RESULTADO FINAL 1

PROCESSO SEI Nº 23243.008314/2023-06
DOCUMENTO SEI Nº 1990348

Documento assinado eletronicamente por Enio Gomes da Silva, Diretor(a) Geral, em
07/07/2023, às 11:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1990348
e o código CRC A5913335.

                                                                                                     Resultado Final do  EDITAL Nº
37/2023/ARI - CGAB/IFRO, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARIQUEMES DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, e
demais legislações em vigor, e com apoio do Projeto Cidades Inteligentes torna público o
Resultado Final da seleção de candidatos para a oferta de CURSO - FIC na modalidade
híbrida: Operador de Drones,  de acordo com as definições do EDITAL Nº 37/2023/ARI -
CGAB/IFRO, DE 27 DE JUNHO DE 2023 :

Estudantes dos Cursos do Campus Ariquemes (16 vagas)
Status Nome
Convocado Lucas Pedreira Vital
Convocado Mylena Viana Nunes
Convocado João Vitor de Souza Cruz
Convocado Murillo José da Costa Pinto
Convocado Maycon Wandeson Furtado de Oliveira
Convocado Marcos de Santana
Convocado Karine Santos da Silva
Convocado Lucilene Vieira Batista
Convocado Karolaine Kusminski
Convocado Heber Fabris Emerick
Convocado Lorrainy Silva Kagich
Convocado Graciele Silva de Oliveira

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Convocado Kawan Amaral da Silva
Convocado Iuri Souza de Oliveira
Convocado Natália Arantes
Convocado Mariane Marchi Cardoso

Egressos dos cursos Técnicos do Campus Ariquemes (4
vagas)

Status Nome
Convocado Thaís dos Santos Silva
Convocado Kelvin Júnior dos Santos
Convocado Lucas Rodrigues Lopes
Convocado Cléverson de Oliveira Rodrigues

TAES do Campus Ariquemes (5 vagas)
Status Nome
Convocado Hidalgo Lopes Camargo

Público em Geral (10 vagas)
Status Nome
Convocado Marcelo Rodrigues de Oliveira
Convocado Everton da Cunha Garcia
Convocado Eduardo Serpa Franco
Convocado Wilson Biscola Martins
Convocado André Vinicius dos Santos
Convocado Ana Maria Bortone
Convocado Giovanna Soares da Silva
Convocado Jocileila Lima Santos
Convocado Keila Lima Santos
Convocado Dhyeison dos Santos Golombieski

Vagas remanscentes de outras Categorias (9 vagas)
Status Nome Categoria
Convocado Gabriel Rodrigues dos Santos Público em Geral
Convocado Daniel Magalhães Soares Público em Geral
Convocado Aline Souza da Fonseca Público em Geral

Convocado Charles Albin Silva Cabero
Werklaenhg Público em Geral

Convocado Hélio Ferreira de Castro Neto Público em Geral
Convocado José Marcelo da Silva Público em Geral
Convocado Fernando Pereira de Lima Público em Geral
Convocado Bianca dos Santos Costa Público em Geral

Convocado Eneas Silva de Queiroz Estudante do Campus
Ariquemes

Lista de Espera
Status Nome Categoria
Lista de Espera Antonio Pereira dos Santos Público em Geral
Lista de Espera Luiz Henrique Tabosa Valerio Público em Geral
Lista de Espera Midiã Raanã Carvalho Monteiro Público em Geral
Lista de Espera Silvio Dalla Vecchia Marques Público em Geral
Lista de Espera Michael Palhano Público em Geral
Lista de Espera Jamily Assunção da Hora Público em Geral
Lista de Espera Alexandre Felipe Onorato Costa Público em Geral
Lista de Espera Reginaldo Pereira Dutra Público em Geral
Lista de Espera Nilson Nascimento da Silva Público em Geral
Lista de Espera Diego Luiz Santos de Jesus Público em Geral
Lista de Espera Caio César Souza de Oliveira Público em Geral
Lista de Espera Edson Makoto Hirama Público em Geral
Lista de Espera Bruno Balensiefer da Silva Público em Geral
Lista de Espera Cauã Sousa dos Santos Público em Geral
Lista de Espera Welerson Cleiton Figueira Público em Geral
Lista de Espera Estela Gonçalves Arcas de Oliveira Público em Geral
Lista de Espera Rayssa Almeida da Rocha Souza Público em Geral
Lista de Espera Eurípedes Antônio Ferreira Júnior Público em Geral
Lista de Espera Junior Lenk Cerqueira Público em Geral
Lista de Espera Fábio Rogério Milani Público em Geral
Lista de Espera Andre Kley Público em Geral
Lista de Espera Thaís Regina Silva Público em Geral
Lista de Espera Raimundo Vitor de Souza Brito Público em Geral
Lista de Espera Fabio Barbosa Chaves Público em Geral
Lista de Espera Liniomar Chagas Simédico Público em Geral
Lista de Espera Junior Cesar Pires de Morais Público em Geral

Referência: Processo nº 23243.008314/2023-06 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1990348